



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05 2017 г. № 259  
г. Абакан

О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Республики Хакасия в связи с переименованием Министерства труда и социального развития Республики Хакасия

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 19.09.1995 № 48 «О Правительстве Республики Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Председателя Правительства Республики Хакасия от 27.03.2009 № 07-ПП «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.12.2016 № 656 «Об утверждении Положения о Министерстве социальной защиты Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел V Перечня подведомственных исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия государственных унитарных предприятий и учреждений, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.07.2000 № 125 («Вестник Хакасии», 2000, № 39, № 56–57; 2001, № 34–35; 2002, № 18–19, № 38, № 63–64; 2003, № 16–17, № 36–37, № 62–63, № 77; 2004, № 25, № 38, № 42; 2005, № 18, № 42, № 46, № 60, № 65; 2006, № 8, № 31; 2007, № 41, № 54, № 69, № 86; 2008, № 46, № 51, № 80; 2009, № 4, № 53, № 56; 2010, № 15, № 46, № 48, № 66, № 92, № 98; 2011, № 15, № 19, № 20, № 23, № 32, № 41, № 74, № 80, № 82, № 89, № 101, № 106, № 107, № 108, № 112, № 113–114, № 118; 2012, № 2, № 13, № 14, № 46, № 55, № 56, № 61, № 64, № 65, № 66, № 69, № 73, № 91, № 96, № 100, № 102; 2013, № 2, № 5, № 27, № 48, № 49, № 160, № 89; 2014, № 7, № 11, № 15, № 32, № 38, № 55, № 61, № 62, № 64; 2015, № 20, № 32, № 74, № 80, № 85, № 92, № 99; 2016, № 13, № 18, № 21, № 44, № 47, № 53, № 55, № 62, № 94, № 96, № 103; 2017, № 6, № 20; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 02.03.2015, № 190020150302000; 16.07.2015, № 1900201507160003; 10.08.2015, № 1900201508100001; 14.08.2015, № 1900201508140003; 26.12.2016, № 1900201612260008; 06.01.2017, № 1900201701060011; 24.03.2017,

№ 1900201703240001; 11.04.2017, № 1900201704110004), изложить в следующей редакции:

«V. Министерство социальной защиты Республики Хакасия

1. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Саяногорский реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями».
2. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».
3. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Республиканский дом-интернат для умственно отсталых детей «Теремок».
4. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Бельтырский психоневрологический интернат».
5. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Абазинский психоневрологический интернат».
6. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Туимский психоневрологический интернат».
7. Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Социальная гостиница».
8. Государственное автономное учреждение Республики Хакасия «Объединение «Абаканский пансионат ветеранов».
9. Государственное автономное учреждение Республики Хакасия «Черногорский социально-оздоровительный центр имени А.И. Лебеда».
10. Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «Хакасское протезно-ортопедическое предприятие».
11. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Центр бюджетного учета и отчетности».
12. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения города Абакана».
13. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения города Черногорска».
14. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения города Саяногорска».
15. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения города Абазы».
16. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения города Сорска».
17. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Усть-Абаканского района».
18. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Алтайского района».
19. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Бейского района».
20. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Аскизского района».
21. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Таштыпского района».
22. Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Боградского района».

23. Государственное казённое учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Ширинского района».

24. Государственное казённое учреждение Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения Орджоникидзевского района».

2. В пункте 3 постановления Правительства Республики Хакасия от 26.04.2002 № 116 «О государственной поддержке Хакасской республиканской организации Российского Общества Красного Креста» («Вестник Хакасии», 2009, № 53) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (Лапыка О.В.)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

3. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.02.2003 № 37 «О Порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2003, № 51–52; 2004, № 58; 2007, № 76; 2011, № 81, № 112; 2013, № 24) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия (Лапыка О.В.)» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пунктах 3, 4 и 6 Порядка и условий присвоения звания «Ветеран труда Республики Хакасия» слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

4. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 15.06.2005 № 222 «Об утверждении Положения об осуществлении и финансировании деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-вспомогательных и иных детских учреждений, по Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2005, № 31; 2009, № 53; 2010, № 2) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в Положении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

5. В пунктах 3 и 5 Правил выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 12.10.2005 № 331 («Вестник Хакасии», 2005, № 51; 2008, № 72; 2013, № 54; 2016, № 53; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25.07.2016, № 1900201607250011), слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия».

6. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 12.04.2006 № 87 «Об утверждении Положения об учете в Республике Хакасия граждан, имеющих право на меры социальной поддержки» («Вестник Хакасии», 2006, № 18) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия (Лапыка О.В.)» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасии»;

2) в приложении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

7. В Положении о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда», утвержденном постановлением Правительства Республики Хакасия от 25.04.2006 № 111 («Вестник Хакасии», 2006, № 21; 2008, № 81; 2009, № 55; 2011, № 81; 2012, № 112; 2013, № 54; 2016, № 45), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

8. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.12.2006 № 382 «Об утверждении уставов государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2008, № 46; 2009, № 42; 2012, № 69; 2014, № 26) следующие изменения:

1) в постановлении:

в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия»;

в пунктах 1.5, 1.6, 1.8, 1.9 слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» исключить;

в пункте 2 слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложениях 1, 5 и 10 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

9. Внести в Положение об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности и должности государственной гражданской службы Республики Хакасия, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.12.2006 № 383 («Вестник Хакасии», 2007, № 2; 2009, № 2; 2010, № 62; 2011, № 38; 2013, № 15; 2016, № 1; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28.12.2015, № 1900201512280009), следующие изменения:

1) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

2) в приложении 1 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

3) в приложении 5:

слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

слова «Министр труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министр социальной защиты Республики Хакасия».

10. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 11.05.2007 № 154 «Об утверждении Положения о порядке и условиях организации бесплатного изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым отнесено к полномочиям Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2007, № 31; 2010, № 14; 2011, № 6, № 76; 2012, № 109; 2014, № 55) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия»);

2) в пунктах 5 и 12 приложения слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

11. В Уставе Государственного учреждения Республики Хакасия «Республиканский дом-интернат для умственно отсталых детей «Теремок», утвержденном постановлением Правительства Республики Хакасия от 21.08.2007 № 265 «О создании Государственного учреждения Республики Хакасия «Республиканский дом-интернат для умственно отсталых детей «Теремок» («Вестник Хакасии», 2012 № 69; 2014, № 26), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

12. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 28.02.2008 № 54 «О возложении на Министерство труда и социального развития Республики Хакасия функций по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2008, № 11; 2009, № 41; 2012, № 92) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасии» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пунктах 1 и 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (О.В. Лапыка)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

13. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 30.07.2008 № 249 «О возложении на Министерство труда и социального развития Республики Хакасия функции по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2009, № 41) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пункте 1 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (О.В. Лапыка)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

14. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.12.2008 № 491 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий малоимущим гражданам на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома» («Вестник Хакасии», 2008, № 81; 2011, № 17; 2012, № 98; 2013, № 27, № 70) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пункте 14 приложения слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

15. В пункте 6 Порядка перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг получателям в Республике Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2009 № 97 («Вестник Хакасии», 2009, № 25; 2011, № 17; 2013, № 27), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

16. В приложениях 1–5 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 11.06.2009 № 264 «О внесении изменений в постановления Правительства Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2009, № 42; 2011, № 94; 2012, № 69; 2014, № 25) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

17. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 24.11.2009 № 528 «Об организации работы по предоставлению социальных доплат к пенсии» («Вестник Хакасии», 2009, № 88) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

18. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2009 № 615 «Об уполномоченных органах исполнительной власти Республики Хакасия в сфере организации отдыха и оздоровления детей» («Вестник Хакасии», 2010, № 29; 2014, № 41) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство социальной защиты Республики Хакасия:».

19. В пунктах 2 и 3 постановления Правительства Республики Хакасия от 09.03.2010 № 110 «О выплате единовременного денежного поощрения с целью дополнительной меры социальной поддержки лицам, награжденным орденом «Родительская слава» («Вестник Хакасии», 2010, № 17) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

20. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 175 «Об утверждении Порядка использования субсидий, предоставленных федеральным бюджетом республиканскому бюджету Республики Хакасия на обеспечение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проводимой организациями отдыха детей и их оздоровления» («Вестник Хакасии», 2010, № 29; 2012, № 27; 2013, № 28) следующие изменения:

1) в пунктах 2 и 3 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

2) в приложении:

в пункте 1.2:

в абзаце первом:

слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»,

слова «Минтрудом РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

в абзаце втором слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

в пункте 3.2 слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ».

21. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 190 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления субсидий либо осуществления единовременных денежных выплат на приобретение или строительство жилых помещений отдельным категориям ветеранов, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов» («Вестник Хакасии», 2010, № 30; 2011, № 6; 2013, № 60) следующие изменения:

1) в пункте 2.1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении:

в пункте 12 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Полномочия Минсоцзащиты РХ предусматривают:»;

в абзаце втором пункта 17, в пунктах 18, 19 и 21 слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

в приложении слова «Министр труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министр социальной защиты Республики Хакасия».

22. Внести в Порядок приобретения, выдачи, оплаты путевок в организации отдыха и оздоровления детей, оплаты стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей к местам отдыха и оздоровления и обратно, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.04.2010 № 191 («Вестник Хакасии», 2010, № 30, № 38; 2011, № 4, № 81, № 112, № 154; 2012, № 20; 2013, № 66; 2016, № 16, № 74), следующие изменения:

1) в пункте 2.5 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

2) в пунктах 2.6, 2.12, 3.7, 4.2, 4.4, 4.5, 4.6, 4.9, 5.4–5.6 слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

3) в пункте 1.2 приложения 15 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)».

23. В пункте 3 постановления Правительства Республики Хакасия от 22.06.2010 № 322 «Об утверждении образца бланка свидетельства о праве на меры социальной поддержки реабилитированным лицам» («Вестник Хакасии», 2010, № 51) слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия».

24. В пункте 2.6 Положения о составлении прогноза социально-экономического развития Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, проектов республиканского бюджета Республики Хакасия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.08.2010 № 423 (с последующими изменениями), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

25. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 03.12.2010 № 649 «Об уполномоченном органе по установлению порядка предоставления инвалидам дополнительных мер социальной поддержки в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 91; 2017, № 3; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30.12.2016, № 1900201612300019) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

26. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 08.02.2011 № 44 «О создании государственных казенных учреждений Республики Хакасия «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» и «Межрайонный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» следующие изменения:

1) в пункте 5 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении 1:

по тексту слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

в пункте 1.5 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

в пункте 1.6 слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)».

27. В Порядке предоставления перевозчикам субсидий, связанных с льготной перевозкой граждан, на территории Республики Хакасия, утвержденном постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.02.2011 № 62 («Вестник



Хакасии», 2011, № 15; 2012, № 17; 2013, № 65; 2014, № 55; 2015, № 63; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28.09.2015, № 1900201509280002), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

28. В пункте 1 Порядка передачи легковых автомобилей, выданных инвалидам в соответствии с медицинскими показаниями до 1 января 2005 года, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 08.09.2011 № 578 «О передаче легковых автомобилей, выданных инвалидам в соответствии с медицинскими показаниями до 1 января 2005 года» («Вестник Хакасии», 2011, № 77), слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия».

29. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 13.09.2011 № 595 «Об уполномоченном органе по назначению ежемесячного пособия детям военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» («Вестник Хакасии», 2011, № 77) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

30. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 01.11.2011 № 725 «Об утверждении условий и порядка предоставления транспортного средства многодетным семьям» («Вестник Хакасии», 2011, № 99; 2013, № 50) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

31. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 19.01.2012 № 19 «О сертификате на республиканский материнский (семейный) капитал» («Вестник Хакасии», 2012, № 7, № 56; 2013, № 55) следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пункте 11 приложения 1 слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия».

32. В приложениях 1 и 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 15.02.2012 № 86 «Об утверждении положений о предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» («Вестник Хакасии», 2012, № 17, № 61; 2013, № 18; 2014, № 2, № 55; 2015, № 4, № 62; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 17.09.2015, № 1900201509170001) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами

«Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

33. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.02.2012 № 103 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости санаторно-курортного лечения работникам республиканских государственных учреждений и об уполномоченном органе на осуществление возмещения» («Вестник Хакасии», 2012, № 22, № 61; 2013, № 28; 2014, № 95; 2016, № 53; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25.07.2016, № 1900201607250021) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении:

в пункте 4 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

по тексту слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ».

34. В пункте 4 Порядка возмещения расходов аптечным учреждениям, осуществляющим лекарственное обеспечение отдельных категорий граждан, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.03.2012 № 112 («Вестник Хакасии», 2012, № 22, № 66; 2014, № 2, № 12), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

35. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 01.03.2012 № 113 «Об утверждении Порядка выплаты единовременных денежных вознаграждений лицам, награжденным орденом «За заслуги перед Хакасией» или медалью «Трудовая доблесть Хакасии» («Вестник Хакасии», 2012, № 22) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложениях 1 и 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

36. В Перечне государственных услуг Республики Хакасия с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия, утвержденном постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.03.2012 № 128 (с последующими изменениями), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

37. В пункте 2 постановления Правительства Республики Хакасия от 16.03.2012 № 160 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей многодетной семьи, имеющей в своем составе семь и более детей, за исключением находящихся под опекой (попечительством) и принятых на воспитание в приемные семьи, неработающему и осуществляющему уход за своими детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет, не

посещающими дошкольные образовательные учреждения» («Вестник Хакасии», 2012, № 28; 2013, № 55) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

38. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 30.03.2012 № 211 «О мерах по реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2012, № 31, № 91) следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения 1 слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пунктах 4, 5 и 13 приложения 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

39. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 18.05.2012 № 307 «Об утверждении Правил ведения регистра лиц, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки (за исключением получения транспортного средства)» («Вестник Хакасии», 2012, № 49; 2013, № 55) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

40. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 19.07.2012 № 467 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 29.12.2011 № 132-ЗРХ «О звании «Почетный гражданин Республики Хакасия»» («Вестник Хакасии» 2012, № 61) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении 1:

в пункте 3 слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия» (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

по тексту слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

3) в пункте 1.2 приложения 2 слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия».

41. Внести в Порядок регистрации и учета граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья», утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.07.2012 № 486 («Вестник Хакасии», 2012, № 64, № 72; 2014, № 98), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия»;

2) по тексту слова «Минтруд РХ» в соответствующем падеже заменить словами «Минсоцзащиты РХ».

42. В пункте 5 Порядка предоставления бюджетных средств из резервного фонда Правительства Республики Хакасия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.08.2012 № 525 («Вестник Хакасии», 2012, № 65; 2014, № 68, № 89; 2015, № 89; 2016, № 4; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 04.12.2015, № 1900201512040002; 08.01.2016, № 1900201601080010), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

43. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 28.08.2012 № 572 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным медалью Н.Ф. Катанова» («Вестник Хакасии», 2012, № 69) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

44. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 31.08.2012 № 584 «Об утверждении Порядка составления и ведения Реестра организаций отдыха детей и их оздоровления в Республике Хакасия и уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия на его ведение» («Вестник Хакасии», 2012, № 69; 2014, № 20) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении:

по тексту слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в приложении 2 слова «Министр труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министр социальной защиты Республики Хакасия».

45. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.09.2012 № 635 «Об утверждении порядков предоставления отдельных мер социальной поддержки многодетным семьям в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2012, № 72, № 100; 2013, № 55; 2015, № 63; 2016, № 52; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 08.07.2016, № 1900201607080001) следующие изменения:

1) в пункте 6 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) по тексту приложений 1–5 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

46. В абзаце четвертом раздела 3 главы II Стратегии действий в интересах детей в Республике Хакасия на 2012–2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 09.10.2012 № 674 (с последующими изменениями), слова «Министерства труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерства социальной защиты Республики Хакасия».

47. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.12.2012 № 941 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным медалью «Родительская доблесть Хакасии» («Вестник Хакасии», 2013, № 7) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) по тексту приложения слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

48. В приложении 1 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 22.05.2013 № 276 «О перечнях государственных и муниципальных услуг, оказываемых (совершаемых) на базе Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 31; 2015, № 56; 2016, № 54; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 29.07.2016, № 1900201607290003) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

49. В пункте 12 Перечня органов исполнительной власти Республики Хакасия и подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории Республики Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.10.2013 № 581 «О реализации Закона Республики Хакасия от 05.10.2012 № 82-ЗРХ «Об оказании бесплатной юридической помощи в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2013, № 66; 2014, № 20, № 26, № 55, № 61; 2015, № 32; 2016, № 40; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25.12.2015, № 1900201512250007, 17.05.2016, № 1900201605170003), слова «Министерство труда и социального развития республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия.».

50. Внести в Положение о премии Правительства Республики Хакасия лучшим работникам системы социального обслуживания, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.03.2014 № 104

«Об утверждении Положения о премии Правительства Республики Хакасия лучшим работникам системы социального обслуживания и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Хакасия от 23.05.2011 № 283 «О премии Правительства Республики Хакасия лучшим работникам системы социального обслуживания и о внесении изменения в приложение к долгосрочной республиканской целевой программе «Старшее поколение на 2011–2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.03.2011 № 104» («Вестник Хакасии», 2014, № 18), следующие изменения:

1) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

2) в абзаце двенадцатом пункта 9 слова «Министром труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министром социальной защиты Республики Хакасия».

51. Внести в Порядок определения объема и предоставления республиканским общественным объединениям финансовой поддержки на осуществление уставной деятельности за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.03.2014 № 114 («Вестник Хакасии», 2014, № 19), следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «в Министерстве труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «в Министерстве социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

2) слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

3) пункт 11 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».

52. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 23.05.2014 № 235 «О реализации Закона Республики Хакасия от 21.02.2014 № 11-ЗРХ «Об оказании государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 31, № 71; 2016, № 44; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 06.06.2016, № 1900201606060007) следующие изменения:

1) в пункте 10 приложения 1 слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пункте 4 приложения 2 слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия»;

3) в пунктах 3, 4 и 5 приложения 3 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

53. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 04.04.2014 № 155 «О реализации государственной программы Республики Хакасия

«Доступная среда (2014–2016 годы)» и подпрограммы «Социальная поддержка старшего поколения» государственной программы Республики Хакасия «Социальная поддержка граждан (2014–2020 годы)» («Вестник Хакасии», 2014, № 55) следующие изменения:

в приложении 1 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

в приложении 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

в приложении 3 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

54. В пунктах 7 и 14 Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, вышедшим на трудовую пенсию по старости, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.06.2014 № 284 «О мерах по реализации Закона Республики Хакасия от 21.02.2014 № 15-ЗРХ «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, вышедших на трудовую пенсию по старости, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в сфере социальной поддержки населения» («Вестник Хакасии», 2014, № 41; 2016, № 104; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30.12.2016, № 1900201612300002), слова «Министерством труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерством социальной защиты Республики Хакасия».

55. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 15.07.2014 № 341 «Об утверждении социальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи в 2014 году неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 55, № 64) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в разделе 7 приложения слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

56. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 15.10.2014 № 521 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству труда и социального развития Республики Хакасия, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 68; 2016, № 55; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 07.09.2016, № 1900201609070004) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Министерству труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерству социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении:

в наименовании и по тексту слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 6.5 слова «Министром труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министром социальной защиты Республики Хакасия».

57. В пункте 1 постановления Правительства Республики Хакасия от 10.12.2014 № 652 «Об уполномоченном органе в сфере социального обслуживания, в том числе по признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и по составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг» («Вестник Хакасии», 2014, № 89) слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

58. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2014 № 693 «Об утверждении порядка организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Республике Хакасия и об определении уполномоченного органа по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 96) следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении:

в пункте 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

пункт 4 дополнить словами «, организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, а также деятельность по систематическому наблюдению за исполнением обязательных требований, анализу и прогнозированию состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»;

пункт 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Дата начала проверки и срок ее проведения определяются приказом руководителя уполномоченного органа о ее назначении в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее –



Федеральный закон). О назначении проверки поставщики социальных услуг заранее уведомляются в порядке, установленном Федеральным законом.»;

в пункте 9:

абзац второй дополнить словами «, относящиеся к объектам проверки, после даты начала проведения проверки, за исключением документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющихся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в определенный Правительством Российской Федерации перечень»;

абзац третий после слова «документам» дополнить словами «, относящимся к объектам проверки, за исключением документов, имеющихся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в определенный Правительством Российской Федерации перечень»;

абзац четвертый дополнить словами «в соответствии со сроками проведения и перечнем мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки, определенных приказом о назначении проверки»;

пункт 10 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«знакомится с документами и (или) информацией, полученными уполномоченным органом в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле уполномоченного органа. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа.

В случае если для составления акта проверки необходимо получить заключение по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз. Акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после дня завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле уполномоченного органа.

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение 15 дней с даты получения акта проверки вправе представить в уполномоченный орган в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в уполномоченный орган. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»

59. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 22.12.2014 № 696 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов государственной власти Республики Хакасия при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения и Регламента межведомственного взаимодействия в связи с реализацией полномочий Республики Хакасия в сфере социального обслуживания граждан» («Вестник Хакасии», 2014, № 97) следующие изменения:

1) в пункте 2 приложения 1 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в пунктах 2.1, 5.2 и 7.1 приложения 2 слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

60. В пунктах 2, 3 и 4 Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании душевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Хакасия, утвержденного постановлением Правительства Республики

Хакасия от 22.12.2014 № 697 («Вестник Хакасии», 2014, № 97; 2017, № 3; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30.12.2016, № 1900201612300019), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

61. В пунктах 3, 4 и 5 Порядка организации выплаты гражданам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации, возникшей в результате природных пожаров, возникших 12 апреля 2015 года на территории Республики Хакасия, единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи, единовременного пособия на погребение семьям граждан погибших (умерших) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.04.2015 № 158 («Вестник Хакасии», 2015, № 25; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21.04.2015, № 1900201504210001), слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия» в соответствующем падеже.

62. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.08.2015 № 447 «Об утверждении Порядка утверждения среднедушевого денежного дохода населения (в месяц) в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2015, № 60; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 31.08.2015, № 1900201508310001) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в приложении слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

63. Внести в государственную программу Республики Хакасия «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Хакасия (2017–2021 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 01.11.2016 № 533 («Вестник Хакасии», 2016, № 72; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 03.11.2016, № 1900201611030012), следующие изменения:

1) в позиции «Соисполнители» паспорта программы слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия (далее – Минтруд РХ)» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия (далее – Минсоцзащиты РХ)»;

2) в паспорте подпрограммы 1 слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

3) в таблице 1 слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ»;

4) в таблице 2 слова «Минтруд РХ» заменить словами «Минсоцзащиты РХ».

64. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 28.11.2016 № 579 «О реализации в Республике Хакасия постановления

Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» («Вестник Хакасии», 2016, № 93; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 06.12.2016, № 1900201611300001) следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия»;

2) в строке 6 таблицы приложения слова «Министерство труда и социального развития Республики Хакасия» заменить словами «Министерство социальной защиты Республики Хакасия».

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия



О. Нам

